

## 損益計算書 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)

(単位：百万円)

| 科 目             | 金 額              |
|-----------------|------------------|
| <b>売上高</b>      | <b>1,931,892</b> |
| 売上原価            | 1,420,485        |
| <b>売上総利益</b>    | <b>511,406</b>   |
| 販売費及び一般管理費      | 493,642          |
| <b>営業利益</b>     | <b>17,764</b>    |
| <b>営業外収益</b>    |                  |
| 受取利息            | 235              |
| 受取配当金           | 51,754           |
| その他の金融収益        | 2,597            |
| <b>営業外収益合計</b>  | <b>54,586</b>    |
| <b>営業外費用</b>    |                  |
| 支払利息            | 423              |
| 社債利息            | 677              |
| 為替差損            | 192              |
| 貸倒引当金繰入額        | 1                |
| 関係会社事業損失引当金繰入額  | 62,400           |
| その他の金融費用        | 2,553            |
| <b>営業外費用合計</b>  | <b>66,249</b>    |
| <b>経常利益</b>     | <b>6,102</b>     |
| <b>特別利益</b>     |                  |
| 退職給付制度の移行に伴う利益  | 33,937           |
| 関係会社株式売却益       | 23,140           |
| 投資有価証券売却益       | 14,197           |
| <b>特別利益合計</b>   | <b>71,275</b>    |
| <b>特別損失</b>     |                  |
| 事業構造改善費用        | 18,141           |
| 関係会社株式評価損       | 4,358            |
| 減損損失            | 207              |
| <b>特別損失合計</b>   | <b>22,707</b>    |
| <b>税引前当期純利益</b> | <b>54,669</b>    |
| 法人税、住民税及び事業税    | 4,408            |
| 法人税等調整額         | 3,890            |
| 法人税等合計          | 8,298            |
| <b>当期純利益</b>    | <b>46,371</b>    |